ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                            от 28 апреля 1995 г. N 434

                                    г. Москва

                                О дополнении Устава

                  государственной транспортной компании "Россия",

                    утвержденного постановлением Правительства

                   Российской Федерации от 18 июля 1994 г. N 841

             Во исполнение  Указа  Президента  Российской  Федерации  от 15

        апреля 1995 г.  N 361  "О  внесении  изменений  в  Указ  Президента

        Российской  Федерации  от  3  декабря  1993  г.  N 2082 "О создании

        государственной  транспортной   компании   "Россия"   Правительство

        Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             Дополнить пункт  5.1   Устава   государственной   транспортной

        компании   "Россия",   утвержденного  постановлением  Правительства

        Российской Федерации от 18 июля  1994  г.  N  841  "Об  утверждении

        Устава  государственной  транспортной  компании  "Россия",  абзацем

        вторым следующего содержания:

             "Назначение и    освобождение    от   должности   Руководителя

        Предприятия производится  Правительством  Российской  Федерации  по

        представлению   Министерства   транспорта   Российской   Федерации,

        согласованному с Главным управлением охраны Российской Федерации".

             Председатель Правительства

             Российской Федерации                            В. Черномырдин